SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

RESULTADO PRELIMINAR FINAL – EDITAL 003/2016

O Prof. Orosimbo Andrade de Almeida Rego, Diretor da Diretoria de Processos Seletivo, torna público o Resultado Preliminar

Final do Concurso Público para Docentes da Escola de Educação Básica da UFU – Área II: Educação Infantil/ Anos Iniciais do

Ensino Fundamental.

Classificado Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1600800061 Janine Cecília Gonçalves Peixoto 207,60

2º Lugar 1600800099 Johnatan Augusto da Costa Alves 206,03

3º Lugar 1600800124 Joice Ribeiro Machado da Silva 204,99

4º Lugar 1600800008 Bruna Lorena Barbosa Moraes 193,15

5º Lugar 1600800025 Alesandra Ferreira Bento Souza 192,77

6º Lugar 1600800133 Maria Amélia de Castro Cotta 191,57

7º Lugar 1600800040 Cristiane Nascimento Martins 190,40

8º Lugar 1600800034 Andréa Porto Ribeiro 188,22

9º Lugar 1600800009 Daniella Salviana Faria 185,70

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Espelho de Avaliações

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

PROVA ESCRITA (PE) PROVA DIDÁTICA (PD)

TÍTULOS

NOTA

FINAL

Nota Nota Nota

Nota PE

Nota Nota Nota

Nota PD Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3 Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3

1600800126 Adaiara Hooper de Avelos Mansur 49 53 56 52,67 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800026 Adriana Cristina de Castro Custodio 70 71 70 70,33 38,5 36 39 37,83 ___ Desclassificada na prova didática

1600800108 Alba Estevam Batista 31 30 32 31 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800025 Alesandra Ferreira Bento Souza 90 82 85 85,67 77 81,5 78,5 79 28,1 192,77

1600800075 Aline Barbosa de Miranda 73 75 78 75,33 57,5 55,5 58 57 ___ Desclassificada na prova didática

1600800142 Aline Bernardes Rosa 48 41 41 43,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800066 Ana Abadia dos Santos Mendonça 55 57 51 54,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800034 Andréa Porto Ribeiro 88 85 81 84,67 78 80 82 80 23,55 188,22

1600800008 Bruna Lorena Barbosa Moraes 77 74 74 75 96 92 97 95 23,15 193,15

1600800106 Camila Bernardelli

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1600800136 Camila Carneiro de Melo 60 62 59 60,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800051 Camila Lopes Fernandes

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800155 Carla Beatriz Rodrigues Silva 40 37 31 36 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800134 Carla Lisboa Andrade 53 47 46 48,67 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800122 Caroline Reis Costa Prudente 59 59 62 60 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800035 Cecília Carolina Simeão de Freitas 75 78 77 76,67 57,5 58 59 58,17 ___ Desclassificada na prova didática

1600800119 Claudiana Rodrigues Rezende 50 52 57 53 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800101 Cleide Donizete Moreira Nunes

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800040 Cristiane Nascimento Martins 70 71,5 73 71,5 82 81 86 83 35,9 190,4

1600800144 Damiana Correia Martins 60 59 62 60,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800009 Daniella Salviana Faria 76 77,5 76 76,5 94,5 95,5 92 94 15,2 185,7

1600800089 Danielle Akemi Jogo 42,5 53 44 46,5 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800065 Dayana Lizzie Guerrezi

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800094 Denise Rodrigues de Freitas

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800130 Edilaine Patrícia de Oliveira 48 53 55 52 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1600800112 Elenice Aparecida de Sousa Costa 40 42 41 41 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800114 Elisa Ines Rocha 59 59 55 57,67 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800017 Emilene Julia da Silva Freitas Carvalho 70 73 74 72,33 61,5 60,5 57 59,67 ___ Desclassificada na prova didática

1600800033 Emília Moreira Silva 38 39 35 37,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800137 Enise Cristina Barbaresco de Sousa 57 58 60 58,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800005 Euclides Afonso Cabral 35 37 31 34,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800024 Fabiana de Oliveira Gomide 32,5 36 38 35,5 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800145 Fátima Garcia Chaves 56 60 61 59 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800129 Fernanda Araújo de Oliveira Borges 54 56 52 54 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800039 Flavianne Cavalcante Lopes Ferreira 70 71 71 70,67 63 64 61 62,67 ___ Desclassificada na prova didática

1600800018 Gabriela Regina Soncini

 72 71  71  71,33  ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência no

sorteio da ordem dos candidatos.

1600800152 Giovanna Marcia Cristina Bernini

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800118 Glênio Augusto Mundim

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800002 Ichitaro Watanabe 42,5 43 45 43,5 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado na prova escrita

1600800063 Ilana Freitas Nunes 44 42 53 46,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800022 Ivanete Aparecida Silva Rocha 62 55,5 60 59,17 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1600800154 Ivanete Pereria da Silva de Andrade 63 60 57 60 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800061 Janine Cecília Gonçalves Peixoto

75

74

71

73,33

98

97

96,5

97,17 37,1 207,6

1600800110 Jheniffer de Sousa

43

42

45

43,33

___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800099 Johnatan Augusto da Costa Alves 86 85 84 85 98,5 98 97 97,83 23,2 206,03

1600800124 Joice Ribeiro Machado da Silva 80 84 75 79,67 70 70,5 70 70,17 55,15 204,99

1600800082 Joice Silva Marques Mundim 85,5 84 93 87,5 56,5 60,5 60 59 ___ Desclassificada na prova didática

1600800047 Jovania Gonçalves Teixeira 52 54 51 52,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800062 Judith Mara de Souza Almeida 79 80 78 79 60,5 62 60 60,83 ___ Desclassificada na prova didática

1600800016 Juliana dos Reis Silva

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800092 Keila de Fatima Resende 58 55 57 56,67 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800083 Laís Alice Oliveira Santos 71 70 70 70,33 60 62 59 60,33 ___ Desclassificada na prova didática

1600800030 Lelyane Silva e Luz 83 76 79 79,33 64 62 61 62,33 ___ Desclassificada na prova didática

1600800153 Liliam Luisa Hordones Soares

49

48

50

49

___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800090 Lilian Cristina Oliveira Dinato     ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

30,5 31 28 29,83

1600800074 Lívia Andrade Ferreira 73 70 75 72,67 60 63 62 61,67 ___ Desclassificada na prova didática

1600800150 Luciana Guimarães

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800125 Luciana Ponce Bellido Giraldi  77 79  77   77,67

___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência no

sorteio do tema.

1600800091 Mara Cristina Oliveira Rodrigues 60 59 61 60 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800070 Mara Rubia Pereira Miranda 52 56 60 56 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800012 Márcia Cicci Romero 52 47,8 48 49,27 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800133 Maria Amélia de Castro Cotta 71 71 70 70,67 74 76,5 73 74,5 46,4 191,57

1600800109 Maria Beatriz Alves Barbosa 54 50 47 50,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800148 Maria Helena Cicci Romero 40 44 38 40,67 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800021 Mariane Gomes Pereira 70 71 75 72 59 61 60 60 ___ Desclassificada na prova didática

1600800050 Mileide Mateus dos Santos 42 41 32 38,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800149 Miriam Kellen Oliveira Rodrigues Mendes

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800117 Monalisa Andrade Martins Ferreira Borrezzi 40 42 35 39 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800120 Nádia Carvalho Arcenio Fraga 43 45 49 45,67 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800139 Nádia Raquel Freitas da Silva Ramos 57 49 55 53,67 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1600800060 Náiade Cristina de Oliveira Mizael 55 57 56 56 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800086 Nilza Aparecida da Silva Oliveira

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800132 Núbia Borges de Souza

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800127 Patrícia Lopes Jorge Franco

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800138 Patrícia Olivia Freitas

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800088 Paula Alves Prudente Amorim 60 59 61 60 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800028 Priscila Muniz Coutinho 46 46,6 38 43,53 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800095 Rafaela Emily Tadeu de Araújo 59 62 57 59,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800041 Raquel Pereira Soares 74,5 74 77 75,17 61 61,5 62 61,5 ___ Desclassificada na prova didática

1600800158 Rejane Cunha Araujo 43 44 42 43 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800064 Roberta Aparecida Pereira 24 20 21 21,67 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800071 Rúbia Mara Ribeiro Dias 78 75 76 76,33 56 54 51 53,67 ___ Desclassificada na prova didática

1600800023 Samantha Fernandes Couto 80 76 77 77,67 60 63 58 60,33 ___ Desclassificada na prova didática

1600800057 Sandra Ferreira de Oliveira 49 55 50 51,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800004 Silvana Pavarine Pereira

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1600800020 Solange Oliveira da Silva 45 42 39 42 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800013 Tatiani Rabelo Lapa Santos 58 57 60 58,33 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800151 Taynara Martins Resende

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800073 Thaíza Vieira Pacheco 58 60 56 58 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800077 Thauana Oabi Barbosa

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800059 Valeria Aparecida Campos Cacique 70 71 72 71 63 61 63 62,33 ___ Desclassificada na prova didática

1600800007 Vanessa Arruda Santos Neto  45 48 41 44,67 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800079 Vanessa Cristina Sousa Prado Guerra

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800105 Vanessa Lepick

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800031 Vanessa Lopes Alves 35  33 33 33,67 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800147 Vanessa Salum Cabral Galvão

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800019 Victor Gargiulo 80,5 77 74 77,17 62 63 60 61,67 ___ Desclassificada na prova didática

1600800080 Vinícius Pinhal Alves

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800001 Vinícius Vieira Silva 90 86 89 88,33 50 55 52 52,33 ___ Desclassificada na prova didática

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1600800123 Viviane Garcia Bisinoto

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

1600800140 Viviane Martins Oliveira  41 32 38 37 ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificada na prova escrita

1600800053 Wanda Miranda Borges

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ Desclassificado por ausência na

prova escrita

Pedidos de vista de prova e recursos quanto a este resultado deverão ser encaminhados para o e-mail recursos.docentes@prograd.ufu.br até

dois dias após a data da divulgação.

Uberlândia, 12 de abril de 2016

Prof. Orosimbo A. de Almeida Rego
Diretor da Diretoria de Processos Seletivos

mailto:recursos.docentes@prograd.ufu.br